

Die **Hochschule Darmstadt** sucht in der **Zentralen Organisationseinheit SFT** im Sachgebiet Forschung und Entwicklung (SG FuE) ab 01.08.2024 unbefristet eine\*n

## Forschungsreferent\*in Nationale Forschungsförderung (75%) Kennziffer: 220/2024 FN. 1

In 12 Fachbereichen, 4 Forschungszentren und über 350 Professuren stellt sich die Hochschule Darmstadt den zukunftsrelevanten Herausforderungen in den Bereichen Forschung, Lehre und Transfer. Darüber hinaus ist sie Teil der European University of Technology (EUt+).

Zur Gewährleistung und Weiterentwicklung unseres Engagements, der Services wie auch des Impacts an der Schnittstelle Forschung und Administration sucht die Hochschule Darmstadt (h\_da) eine Mitarbeiterin / einen Mitarbeiter für die Initiierung von Forschungsvorhaben, entsprechender Netzwerkarbeit, die Antragsberatung mit Unterstützung, sowie die administrative Begleitung von Forschungsprojekten. Wir freuen uns, wenn wir mit Ihnen unser Team für die nationale Forschungsförderung am Sachgebiet Forschung und Entwicklung weiter stärken können.

## Ihre Aufgaben:

- Strategische und konzeptionelle Betreuung der Prozesse an der h\_da zur Teilnahme an nationalen Forschungsförderprogrammen
- Beratung, Unterstützung und Projektabwicklung von Forscherinnen und Forschern im Bereich der nationalen Forschungsförderung (insbesondere BMBF, Bundesressortförderung, HMWK, Landesressortförderung und DFG)
- Durchführung qualitätssichernder Maßnahmen im Bereich der operativen Betreuung
- Entsprechende Mitarbeit im europäischen Projekt EUt+

## Ihr Profil:

- Abgeschlossenes wissenschaftliches Hochschulstudium (Master oder Universitäts-Diplom)
- Kenntnisse von Programmen zur nationalen Forschungsförderung
- Sehr gute Deutsch- und gute Englischkenntnisse in Wort und Schrift
- Sicherer Umgang mit dem MS Office-Paket
- Ausgeprägte Kooperations-, Kommunikations- und Teamfähigkeit
- Selbstständige, strukturierte und sorgfältige Arbeitsweise
- Gender- und Diversitykompetenz werden vorausgesetzt

Die Vergütung erfolgt nach Entgeltgruppe 13 des Tarifvertrages für die Beschäftigten des Landes Hessen (TV-H).

Für fachliche Fragen können Sie sich sehr gerne an Dr. Frank Möller, Sachgebietsleitung Forschung und Entwicklung wenden (Tel.: +49.6151.533-60593 oder frank.moeller@h-da.de).

Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Qualifikation bevorzugt eingestellt.



An der Hochschule Darmstadt besteht ein Frauenförder- und Gleichstellungsplan. Im Rahmen der tatsächlichen Durchsetzung der Gleichberechtigung von Männern und Frauen und der gesetzlichen Maßgabe, die

Unterrepräsentanz von Frauen innerhalb des Geltungsbereiches des Frauenförder- und Gleichstellungsplans zu beseitigen, ist die Hochschule Darmstadt an der Bewerbung von Frauen besonders interessiert. Die Stelle ist grundsätzlich teilbar.

Die h\_da ist mit dem Gütesiegel "Familienfreundliche Hochschule Land Hessen" des Hessischen Ministeriums des Innern und für Sport ausgezeichnet und bietet ihren Beschäftigten für die Jahre 2024-2025 für die Nutzung des öffentlichen Personennahverkehrs freie Fahrt in Form eines hessischen Landestickets

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann freuen wir uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung mit den üblichen Unterlagen unter Angabe der o.g. Kennziffer bis zum **02.07.2024** an die

Hochschule Darmstadt Personalabteilung, Schöfferstr. 3 64295 Darmstadt





oder

per E-Mail mit Anhang im pdf-Format an karriere@h-da.de

Bitte reichen Sie Ihre Bewerbungsunterlagen (Motivationsschreiben, Lebenslauf, Arbeits- & Abschlusszeugnisse) nur in Kopie ein, da diese nach Abschluss des Auswahlverfahrens unter Beachtung datenschutzrechtlicher Bestimmungen vernichtet werden.